

مدیریت محترم خبرگزاری فارس
جناب آقای سید نظام الدین موسوی

با سلام، احتراماً پیرو درج خبر تحت عنوان " افرانت بعد از بازدهی ۹۶ درصدی سهام شفاف سازی کرد" لطفاً بر اساس قانون مطبوعات نسبت به درج پاسخ این شرکت در همان صفحه اقدام فرمایید. بدیهی است در صورت عدم چاپ به موقع پاسخ داده شده به مقاله به صورت کامل، این شرکت از طریق مراجع ذیصلاح اقدامات لازم را به عمل خواهد آورد.

با احترام
روابط عمومی شرکت افرانت

پاسخ به مقاله " افرانت بعد از بازدهی ۹۶ درصدی سهام شفاف سازی کرد "
به قلم حوزه بورس گروه اقتصادی خبرگزاری فارس منتشره در تاریخ ۹۰/۵/۲۶

۱- اظهار نظر به عمل آمده در مقاله در مورد اینکه " رشد روز افزون و یک نفس سهام این شرکت موجب حرف و حدیث‌ها و شایعاتی در بازار سهام شد " با توجه به کلی گویی انجام شده و بار منفی آن نیاز به شفاف سازی دارد تا مشخص شود منظور نگارنده چه شایعات و حرف و حدیث‌هایی در بازار سهام بوده و کدامیک از آنها مورد تأیید وی می باشد؟

۲- استفاده از تعبیری مانند " مدیر عامل این شرکت ۲ میلیارد تومانی ... " برای شرکت افرانت که پیشتر خدمات اینترنت و تجارت الکترونیکی در کشور طی ۱۴ سال گذشته بوده و با در دست داشتن ده درصد بازار توزیع اینترنت کشور، ارزش بازار (Market Cap) آن طی کمتر از یکماه از عرضه اولیه به بیش از ۳۰ میلیارد تومان رسیده، قطعاً نه علمی است، نه حرفه ای و نه در شان آن رسانه محترم.

۳- در خصوص عنوان خبر درج شده مبنی بر اینکه " افرانت بعد از بازدهی ۹۶ درصدی سهام شفاف سازی کرد" نیز یادآوری می‌گردد اطلاعیه شفاف‌سازی افرانت که با توجه به درخواست سازمان بورس در تاریخ ۹۰/۵/۲۵، در همان روز صادر گردیده، مبین عدم وجود هرگونه تغییر پراهمیتی است که نیاز به اطلاع رسانی جدید داشته باشد و معلوم نیست منظور نگارنده عدم شفاف‌سازی چه مورد جدیدی از سوی افرانت بوده است؟

لازم به ذکر است با توجه به اینکه در زمان چاپ مقاله فوق تنها سه هفته از ورود افرانت به بورس گذشته و شرکت کلیه اطلاعات شفاف سازی مورد نیاز را در زمان عرضه اولیه در اختیار سازمان بورس قرار داده (که بر روی سایت کدال قرار دارد) و نوبت ارسال گزارشات ادواری آن نیز فرا نرسیده و تغییر قابل اهمیتی هم در اطلاعات قبلی نیفتاده، طبعاً نیازی به صدور اطلاعیه جدید مگر در صورت درخواست سازمان بورس وجود نداشته است. بهمین دلیل به محض اینکه سازمان بورس با توجه به رشد چشمگیر ارزش سهام شرکت بدلیل استقبال مردم از آن، در تاریخ ۱۳۹۰/۵/۲۵ خواستار " افشای فوری هرگونه اطلاعات تاثیرگذار بر قیمت اوراق بهادار یا تصمیمات سرمایه‌گذاران در صورت وجود

چنین اطلاعاتی و یا ذکر صریح عدم وجود چنین اطلاعاتی در مقطع زمانی مزبور " گردید شرکت بلافاصله اقدام به صدور اطلاعیه شفاف سازی مورخ ۱۳۹۰/۵/۲۵ مبنی بر اینکه "هیچ گونه تغییر با اهمیتی از تاریخ عرضه اولیه ورود شرکت و پیش بینی EPS آن اتفاق نیفتاده است"، نمود.

با توجه به توضیحات فوق و از آنجا که اخبار خبرگزاری فارس به عنوان منبع و یا احتمالاً توسط خبرنگاران مشترک از سوی برخی رسانه ها مورد استفاده قرار می‌گیرد که به عنوان نمونه می توان به خبر منتشره در تاریخ ۹۰/۵/۲۷ در روزنامه ایران که عین جملات دارای بار منفی آن خبرگزاری به شرح زیر را بدون هر گونه تغییری به نقل قول از مصاحبه کننده خود در قالب مصاحبه با جناب آقای مالیر مدیریت محترم نظارت بر ناشران اوراق بهادار مطرح نموده است، اشاره کرد.

"براساس این گزارش سهام شرکت کوچک افرانت درحالی از ۵ مرداد ماه با قیمت ۸۲۰ تومانی هر سهم به جمع شرکت‌های فرابورسی پیوسته که رشد روز افزون و یک نفس سهام این شرکت موجب حرف و حدیث‌ها و شایعاتی در بازار سهام شد. بطوری که قیمت هر سهم این شرکت در ۱۶ روز کاری اخیر با رشد ۷۹۰ تومانی به هزار و ۶۱۰ تومان در روز گذشته رسید و سهام آن ۹۶ درصد بازدهی داد - خبرگزاری فارس مورخ ۹۰/۵/۲۵ و روزنامه ایران مورخ ۹۰/۲۷/۰۵"

با توجه به توضیحات فوق و ضمن یادآوری تبعات منفی ناشی از تاثیرگذاری بر بازار از طریق درج اخبار و تحلیل های جهت دار و غلط متذکر می‌گردد مسئولیت قانونی نشر اخبار منفی فوق و پاسخگویی به سهامدارانی که تحت تاثیر اخبار مزبور نسبت به معامله سهام خود اقدام نموده و متحمل ضرر و زیان شده اند بر عهده آن خبرگزاری می باشد.